[bookmark: _GoBack]Проект

подготовлен департаментом образования
Администрации города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 05.02.2021
№ 867 «О порядке финансового
Обеспечения мероприятий по организации
питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений
города Сургута в учебное время по месту
нахождения общеобразовательного
учреждения за счет средств местного
бюджета и субсидии из бюджета
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                   № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях регулирования отдельных отношений в сфере организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, которым не оказывается социальная поддержка в виде предоставления двухразового питания за счет средств субвенций, субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
1. Внести в постановление Администрации города от 05.02.2021 № 867                           «О порядке финансового обеспечения мероприятий по организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Сургута                 в учебное время по месту нахождения общеобразовательного учреждения за счет средств местного бюджета и субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 22.02.2022 № 1394) изменение, изложив подпункт 2 пункта 1 постановления в следующей редакции:
«2) на одного учащегося 5 – 11-х классов – в размере 55,00 рублей в день».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.04.2022.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                     Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города		                                                                         А.С. Филатов